
 
 

Agentzia Sarda de sas Intradas 
Agenzia Sarda delle Entrate 

 
Il Direttore Generale 

 

1/4 

————— 

Oggetto: Sostituzione componenti Commissione esaminatrice - Avviso di mobilità volontaria esterna 
mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. n. 
165/2001 ed ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. n. 31/98, per la copertura di n. 17 posti, di cui 
9 categoria D, 6 categoria C e 2 categoria B, presso l’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE) 
allegato alla determina n. 2 del 2 marzo 2021 del Commissario straordinario. 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la L.R. 28 Ottobre 2016 n. 25 istitutiva dell’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE); 

CONSIDERATO  che con Decreto del Presidente della Regione n. 2 del 4 gennaio 2022, prot. N. 69,  

conforme deliberazione della Giunta regionale n. 51/10 del 30 dicembre 2021  la 

dottoressa Stefania Masala è stata nominata Direttore Generale  dell’Agenzia Sarda delle 

Entrate; 

VISTA  la determina del Commissario Straordinario dell’ASE Prot. n. 109 del 2 marzo 2021 

recante “Mobilità volontaria esterna mediante passaggio diretto tra amministrazioni 

diverse, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 ed ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. n. 

31/98, per la copertura di n. 17 posti di cui 9 categoria D, 6 categoria C e 2 categoria B, 

presso l’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE). Cancellazione prove per colloquio e 

riapertura termini”; 

ATTESO che il suddetto Avviso è stato pubblicato nel sito istituzionale della Regione Sardegna e 

che è scaduto il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse; 

PRESO ATTO  che l’Avviso pubblico di mobilità esterna prevede che la Commissione sia presieduta dal 

Direttore generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate o dal Commissario straordinario che, 

con proprio provvedimento, nomina gli altri componenti, tra i dirigenti del sistema 

Regione, anche in quiescenza, di provata qualificazione nelle discipline indicate 

dall’avviso;  

PRESO ATTO  che il medesimo Avviso pubblico prevede che le funzioni di segretario siano svolte da 

uno o più dipendenti dell’Amministrazione regionale della categoria D, nominato/i dal 

Direttore generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate o dal Commissario straordinario; 

DETERMINAZIONE n. 0000004 Protocollo n. 0000047 del 20/01/2022



 
 

Agentzia Sarda de sas Intradas 
Agenzia Sarda delle Entrate 

 

  

 

2/4 

PRESO ATTO  che la Commissione esaminatrice, come stabilito nell’Avviso allegato alla determina n. 2 

del 2 marzo 2021, presa visione delle domande, verificata la regolarità formale delle 

stesse e il possesso dei requisiti di ammissione da parte dei candidati, procederà alla 

valutazione dei titoli e dei curricula secondo i criteri stabiliti nell’articolo 4 e 

successivamente alla formazione delle graduatorie secondo quanto stabilito all’art. 5 del 

medesimo Avviso; 

VISTA  la determina n. 12 prot. 324 del 6/4/2021  con la quale il Commissario straordinario 

dell’Ase ha nominato la Commissione esaminatrice delle selezioni per il reclutamento del 

personale dell’ASE di cui all’Avviso allegato alla propria determinazione del 2 marzo 

2021; 

PRESO ATTO delle  comunicazioni pervenute  da parte del componente commissario Dottor Alessandro 

De Martini di incompatibilità sopraggiunta e del Ingegner Riccardo Porcu di impossibilità 

per improrogabili esigenze di servizio 

CONSIDERATA l’urgente necessità di ristabilire la corretta composizione della Commissione 

esaminatrice; 

ACQUISITA la disponibilità della Dottoressa Cinzia Lilliu  e dell’  Ingegnere informatico  Marco Spiga  

quale componente aggiunto, dirigenti del sistema Regione, a ricoprire il ruolo di 

componenti della commissione esaminatrice in argomento; 

CONSIDERATA la rinuncia della Dott.ssa  Ranno e la necessità di rinominare nuovi segretari per la 

composizione tenuto conto delle esigenze organizzative;  

CONSIDERATO  che questa Agenzia non è a conoscenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità 

dell’incarico, ai sensi degli artt. 35 e 35-bis del D.lgs. 165/2001, del comma 11, art. 3 

della legge 56/2019, e delle disposizioni generali in tema di incompatibilità e obbligo di 

astensione presenti nel Codice di comportamento dei dipendenti dell’Amministrazione 

regionale, e che, in occasione della prima riunione della Commissione, al Presidente, ai 

componenti e ai Segretari verbalizzanti sarà richiesto di sottoscrivere apposita 

dichiarazione sull’assenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità dell’incarico da 

confermare al momento della valutazione dei singoli candidati; 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione dei commissari dimissionari e dei nuovi segretari; 



 
 

Agentzia Sarda de sas Intradas 
Agenzia Sarda delle Entrate 

 

  

 

3/4 

 

DETERMINA 

ART. 1 la Dottoressa Cinzia Lilliu, direttore generale  del sistema Regione, in servizio presso Ufficio 

dell'autorità di gestione del programma operativo ENI CBC Bacino del Mediterraneo, è 

nominato componente della commissione esaminatrice, in sostituzione del Dottor Alessandro 

De Martini; 

Art. 2  l’Ingegnere  Marco Spiga, dirigente del sistema Regione, in servizio presso l’Assessorato della 

programmazione bilancio credito e assetto del territorio, è nominato componente come 

commissario aggiunto della commissione esaminatrice in sostituzione dell’Ingegner Riccardo 

Porcu; 

ART. 3  la commissione esaminatrice di cui all’avviso n. 234 allegato alla determinazione n. 2 del 2 

marzo 2021 del Commissario straordinario, in conseguenza di quanto previsto nella già citata 

determina n. 10 del 25 marzo 2021 e di quanto stabilito ai precedenti articoli 1 e 2, risulta 

pertanto composta come segue: 

- Dottoressa Stefania Masala, Direttore Generale  dell’Agenzia Sarda delle Entrate, con 

funzioni di Presidente; 

- Dott.ssa Maria Giuseppina Medde, Dirigente della Direzione Generale dei Servizi Finanziari, 

in qualità di commissario effettivo esperto; 

- Dottoressa Cinzia Lilliu, direttore generale  del sistema Regione, in servizio presso Ufficio 

dell'autorità di gestione del programma operativo ENI CBC Bacino del Mediterraneo, in 

qualità di commissario effettivo esperto; 

- Ingegner  Marco Spiga, Dirigente della Direzione Generale dei Servizi Finanziari, in qualità di 

commissario aggiunto esperto in informatica e/o per la sostituzione di uno dei tre membri 

effettivi in caso di assenza e/o incompatibilità. 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte, singolarmente o congiuntamente, dai 

seguenti funzionari categoria D del sistema Regione: 

- Dott.ssa Daniela Mura  in servizio presso la Direzione generale de i servizi Finanziari; 

- Dott. Gianluca Piras in servizio presso la Direzione generale dei servizi Finanziari; 

- Dott. Fabrizio Mei in servizio presso l’A.S.E. ; 



 
 

Agentzia Sarda de sas Intradas 
Agenzia Sarda delle Entrate 

 

  

 

4/4 

ART. 4 di conferire ai componenti della Commissione il mandato di provvedere a tutti gli adempimenti 

necessari per l'espletamento della funzione;  

ART. 5  La presente determinazione è comunicata all’Assessore  della programmazione, bilancio, 

credito e assetto del territorio e all’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della 

Regione e pubblicata nel sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna 

(www.regione.sardegna.it > servizi al cittadino > concorsi, selezioni, mobilità e comandi). 

  

  

Il Direttore Generale  
Stefania Masala 

 
 

 
 
 


		2022-01-20T10:39:39+0000
	MASALA STEFANIA




